МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                                                                                               №  12

О ликвидации МКУК «Тымский досуговый центр»

        В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Тымский досуговый центр» (далее – МКУК ТДЦ»).
2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:
Председатель ликвидационной комиссии:
Сагеева Елена Васильевна - главный бухгалтер
Члены комиссии:
Эльшайдт Светлана Валерьевна – специалист 1 категории;
Слепынина Марина Александровна – специалист 1 категории;
Сухушина Антонина Викторовна – библиотекарь Тымской сельской библиотеки.
3. Ликвидационной комиссии в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления уведомить Обособленное подразделение УФНС России по Томской области с. Каргасок о принятии решения о ликвидации МКУК «ТДЦ» и назначении ликвидационной комиссии.
4. С момента назначения ликвидационной комиссии передать ей полномочия по управлению делами МКУК «ТДЦ».
5. Ликвидационной комиссии провести мероприятия по ликвидации МКУК «ТДЦ» в соответствии с законодательством, в том числе:
1) опубликовать информацию о ликвидации МКУК «ТДЦ» о порядке и сроках заявления требований кредиторов или иных лиц, чьи права и законные интересы затрагиваются в связи с ликвидацией;
2) письменно предупредить работников МКУК «ТДЦ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации не менее чем за два месяца до увольнения;
3) письменно уведомить кредиторов о ликвидации МКУК «ТДЦ» с указанием порядка и сроков заявления требований (не менее двух месяцев с момента публикации);
4) провести инвентаризацию имущества МКУК «ТДЦ» в двухмесячный срок со дня подписания настоящего постановления;
5) после окончания срока предъявления требований кредиторов составить и представить на утверждение промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества ликвидируемого МКУК «ТДЦ», перечне предъявляемых кредиторами требований и результатах их рассмотрения. О составлении промежуточного ликвидационного баланса уведомить Обособленное подразделение УФНС России по Томской области с. Каргасок;
6) принять меры по взысканию дебиторской задолженности;
7) произвести расчеты с кредиторами МКУК «ТДЦ» в соответствии с утвержденным промежуточным балансом и в порядке очередности, предусмотренной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации;
8) после завершения расчетов с кредиторами составить и представить на утверждение ликвидационный баланс МКУК «ТДЦ»;
9) направить в Обособленное подразделение УФНС России по Томской области с. Каргасок заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией и утвержденный ликвидационный баланс МКУК «ТДЦ»;
10) передать имущество и денежные средства, оставшиеся после расчетов с кредиторами, в муниципальную казну муниципального образования «Тымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области;
11) передать в Администрацию Тымского сельского поселения на хранение документы по личному составу и иные документы, подлежащие постоянному хранению после ликвидации МКУК «ТДЦ», для дальнейшей передачи на хранение в муниципальный архив муниципального образования «Каргасокский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Тымское сельское поселение».

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                                  К.Ф. Важенин